[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

Об организации  проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования  на территории Чановского района в 2021 году

        В целях организованного и безопасного проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования  на территории Чановского района в 2021 году, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 07.11.2018 г. № 190/1512,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.11.2018 г. № 189/1513 (с внесёнными изменениями), приказами Министерства просвещения  Российской Федерации  от  12.04.2021  № 162/471  «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», от 12.04.2021  № 161/470   «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», от 12.04.2021 № 163/472 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году»,  руководствуясь Уставом Чановского района Новосибирской области администрация Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Управлению образования администрации Чановского района Новосибирской области (Шмидко Н.В.):
              1.1.  Создать условия для прохождения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) обучающимся  9-х  и 11-х классов.
              1.2. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в пункте проведения экзамена (далее – ППЭ) для контроля за проведением государственной итоговой аттестации на территории Чановского района.
             2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Чановской средней школы № 1 (Матюха Л.В.) обеспечить готовность ППЭ к проведению ГИА в соответствии с предъявляемыми требованиями.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Чановского района  обеспечить своевременную явку участников ГИА в пункт проведения экзамена.
3. Рекомендовать отделу МВД России по Чановскому району (Пискулин А.П.), Чановской ЦРБ (Лысак С.А.):
3.1.   24, 25, 27, 28 мая, 8, 16, 30 июня, 02 июля 2021 года обеспечить охрану пункта проведения  и охрану здоровья участников основного государственного экзамена (ППЭ -2701) по адресу: р.п. Чаны, улица Братьев Жёлтиковых, 129;
3.2.    25, 27,  31 мая, 3,4, 7, 8, 11,15, 16,  18, 21, 24, 25,28, 29 июня и 01, 12, 13, 14, 17 июля 2021 года  обеспечить охрану пункта проведения и охрану здоровья участников  единого государственного экзамена (ППЭ - 927) по адресу: р.п. Чаны, улица Братьев Жёлтиковых, 129.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Чановского района Новосибирской области – начальника управления образования В.А. Говорунова.

Глава Чановского района
Новосибирской области                                                                В.И. Губер

[bookmark: _GoBack]

Шмидко Н.В.
21-447
Попова А.А.
21-590
image1.jpeg